



افتتاح بزرگ‌ترین تولیدکننده لوله‌های دوجداره پلی اتیلن خاور میانه در قم

۴ قم
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم از بهره‌برداری سه‌واحد صنعتی از جمله بزرگ‌ترین کارخانه تولید لوله‌های دوجداره پلی اتیلن خاور میانه در قم خبر داد.

احمد ذاکری گفت: یکی از پروژه‌های صنعتی واحد تولید کار، اسیدکلریدریک، سود مایع و آب ژاول است که با مساحت ۱۵ هزار و ۷۰۰ متر مربع و با هزینه یک میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد که این واحد تولیدی سومین تولیدکننده این صنعت در بخش خصوصی است. وی افزود: استفاده از آخرین و به‌روزترین واحد تولید کلر آلکالی، بهترین موقعیت جغرافیایی از نظر سهل الوصول بودن به مواد اولیه، مشتری، کاهش هزینه‌های تولید و حمل و نقل و همچنین معرفی شده به عنوان نمونه استانی از جمله ویژگی‌های این واحد تولیدی است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و بهره‌برداری می‌رسد. وی گفت: از دیگر پروژه‌های صنعتی که در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد واحد تولید انواع کپسول CNG تپپ چهار کامپوزیت، کپسول آتش‌نشانی کامپوزیت، کپسول گاز مایع و غواصی و پزشکی کامپوزیت با مساحت ۹ هزار و ۲۵۰ متر مربع و سرمایه ۶۱۰میلیارد ریال است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم افزود: سبک‌سازی مخازن گاز CNG خودروهاو در نتیجه کاهش مصرف سوخت و نیاز صنایع حمل و نقل کشور به مخازن فوق‌الذکر ویژگی مهم این واحد تولیدی است.

وضعیت نامطلوب آبرسانی در استان پوشهر

۴ بوشهر
مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از شرایط نامطلوب آبرسانی به پنج شهرستان استان بوشهر به دلیل خشکسالی‌های اخیر خبر داد.
کیقباد پاکیده با بیان اینکه حجم آب آشامیدنی تأمین شده برای استان بوشهر در زمان حاضر ۲۴۱ هزار مترمکعب است، گفت: ۶۵درصد این آب از سد کوثر در استان خوزستان و ۲۷درصد آن از شهرستان کارون در استان فارس تأمین می‌شود و نزدیک به ۸درصد آن نیز تولیدی خوداستان بوشهر است و وی اظهار داشت: با بهره‌برداری از دو آب شیرین کن ۱۰ هزار متر مکعبی ۲۰هزار مترمکعب به ظرفیت تولید آب شرب این استان افزوده می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: آب شیرین کن ۱۰ هزار متر مکعبی شهرستان کنگان در دهه فجر امسال و آب شیرین کن ۱۰ هزار متر مکعبی بوشهر نیز تا پیش از فصل تابستان به بهره‌برداری خواهد رسید. پاکیده اظهار کرد: در استان بوشهر ۱۰ هزار انشعاب غیرمجاز وجود دارد که برای ساماندهی باید در سطح کلان آن تصمیم لازم صورت بگیرد. وی یادآور شد: ۶۸درصد درآمد شرب آبفای استان بوشهر از مصرف غیر خانگی است و این درحالی است که ۹۸درصد مصرف آب شرب شهرهای استان بوشهر خانگی است. پاکیده اضافه کرد: با هدف تعامل بیشتر صنعت و دانشگاه تاکنون ۱۵ مورد پایان نامه دانشجویی از سوی این شرکت مورد حمایت قرار گرفته است.

طرح توانمندسازی مهارتی روستاییان و عشایر فارس اجرایی شود

۴ فارس
سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان فارس از اجرای طرح توانمندسازی مهارتی روستاییان و عشایر در این استان خبر داد.
حشمت‌الله کوشکی گفت: این طرح با هدف تولید مشاغل پایدار و جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرها در این استان در دستور کار اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان فارس قرار دارد. وی با بیان اینکه موازی کاری در بحث آموزش‌های مهارتی یکی از معضلات مهم استان فارس است، افزود: آموزش فنی و حرفه‌ای تنها کانون رسمی ارائه آموزش‌های مهارتی کوتاهمدت است. کوشکی خاطر نشان کرد: آموزش‌های کوتاهمدت این اداره کل در تمامی قسمت‌های جامعه اعم از شهرها، روستاها، مناطق عشایری، دانشگاه‌ها، پادگان‌ها، زندان‌ها، صنایع و صنوف ارائه و برپای متفاوتی، گواهی‌نامه مهارت با کد بین‌المللی صادر می‌شود. معاون استاندار فارس نیز گفت: ترویج آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در سطح استان فارس باید به گونه‌ای باشد که تمامی مردم به ویژه علاقمندان به فراگیری آموزش‌های مهارتی بتوانند از این آموزش‌ها بهره‌مند شوند.
یدالله رحمانی، بانار به‌دوره اجرای برنامه‌های هم اکنون یک فرصت ویژه برای جذب سرمایه فراهم شده و باید با درایت زمینه ایجاد اشتغال مناسب با ظرفیت‌های فراوان استان مهیا شود.



افزایش ۵۰درصدی حجم آب سد مهباد

۴ آذربایجان غربی
مدیر امور آب مهباد از افزایش ۵۰درصدی حجم آب پشت سد مهباد در مقایسه با سال گذشته در پی بارش‌های مناسب سیال زراعی جاری خبر داد.
محمد عبداللهی گفت: از ابتدای سال آب جدیدی تاکنون ۹۸ میلیون متر مکعب آب در پشت سد مهباد ذخیره شده است که در مقایسه با سال قبل ۳۳ میلیون متر مکعب افزایش یافته است. وی ادامه داد: اکنون حجم ورودی آب به سد مهباد ۲۰ متر مکعب در ثانیه است که این مقدار در مدت مشابه سال قبل چهار متر مکعب در ثانیه بود. عبداللهی گفت: در پاییز و زمستان امسال ۲۰۲ میلیونتر در ایستگاه باران سنجی سد مهباد بارش ثبت شده و حجم برف بسیار خوبی نیز در مناطق بالا دست سد مهباد ذخیره شده است. مدیر امور آب مهباد افزود: پاراسال در این مدت تراز سطح آب دریاچه سد مهباد ۱۳۴۲ متر بود که امسال با پنج متر افزایش به ۱۳۴۷/۳ متر رسیده است. سد مهباد دارای ۱۹۷ میلیون متر مکعب ظرفیت اسمی و ۱۷۲ میلیون متر مکعب ظرفیت مفید است که علاوه بر تأمین آب شرب شهر مهباد بیش از ۱۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را نیز زیر پوشش قرار می‌دهد. سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب از آب ذخیره شده در پشت سد مهباد به مصرف بخش کشاورزی و ۱۹ میلیون متر مکعب نیز به مصرف شرب می‌رسد.

دوشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۴ دی‌ماه سال ۱۳۹۳ |

۴ گزارش یک فرزانه فریدونی

معضلات زیست‌محیطی گریبانگیر استان‌های شمالی

خزر دوباره پسروی آغاز کرد



علی‌بوهدهان اجوان

سال‌ها آب در بای خزر پیشروی داشت و همین مسئله مسئولان استان‌های شمالی و کشوری را نگران کرده بود. هر سال میزان این پیشروی بیشتر می‌شد و مناطقی از سواحل دریا زیر آب می‌رفتند. طبق تحقیقاتی که کارشناسان محیط‌زیست در این مورد داشتند، از سال ۱۳۰۸ تا ۱۳۵۷ آب در بای خزر

در سال ۱۹۰نمطور پیش‌بینی کرد که مناطق مهمی از سواحل خزر غرقاب شده و برخی مناطق بندرانزلی دچار آب گرفتگی می‌شود که بخش‌هایی از آن را تپاط آبنده یک متر و ۲۰سانتی متر بالا می‌آمد که دلیل بالا آمدن سطح آب در بای خزر را گرم شدن زمین و زیاد شدن آب رودخانه ولگا که تأمین‌کننده اصلی آب خزر است، بیان کرده بودند. بر این اساس از سال ۵۷ آب در بای خزر شروع به بالا آمدن کرد و این بالا آمدن تا سال ۸۱ به یک و نیم متر رسید و سپس متوقف شد. کارشناسان دلیل این اتفاق در ۵۰سال گذشته را کم بودن میزان بارش در جنوب خزر و افزایش دما عنوان کردند. دکتر حمید غفارزاده، استناد دانشگاه و مشاور برنامه محیط‌زیست خزر(CEP) وسازمان ملل متحد

۴ گزارش ۲ محمدرضا سوری



موج احداث مجتمع‌های تجاری در تبریز

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تبریز: نه نظارت وجود دارد و نه محدودیت

در سال‌های اخیر با افزایش جمعیت و گسترش شهرها ناخواسته الگوهای شهرسازی از معماری ایرانی و اسلامی به سمت بلندمرتبه‌سازی که از نمادهای فرهنگ غرب بود تغییر مسیر داد. در حالی که تا چنددهه قبل، ساختمان‌های پارکته و ویلایی در شهرها زیبایی خاصی را در برابر عکس‌ها و معماری‌های برج‌های مانده از چند دهه گذشته که هنوز می‌توان نمونه‌های آن را در محله‌های قدیم کلاشهرها جستجو کرد نشان می‌دهد که در گذشته معماری اسلامی و ایرانی چه ویژگی‌های منحصر به فردی داشته و برعکس امروز که دیدن مناظر شهری باعث خستگی روح و جسم می‌شود، جای‌آرامش بخش بوده است. در دهه‌های اخیر با ایجاد جاذبه‌های گاذب در شهرها و به دنبال آن کوچ‌روستاییان به کلاشهرها سبب شده تا خانه‌های ویلایی جای خود را به آپارتمان‌ها بدهد و این روند هر ساله بیش از پیش نمود پیدا کرده تا جایی که اکنون شاهد قد کشیدن انواع و اقسام برج‌های سربه فلک کشیده در کلاشهرها هستیم. این مسئله، موجب شد تا علاوه بر شلوغی و محصور شدن کلاشهرها، به شدت بر آلودگی آنها نیز افزوده شود.

■ نگاه‌ی به پدیده برج‌سازی در جهان و ایران
بلندمرتبه‌سازی برای اولین بار در جهان از اواخر قرن ۱۹ و اوایل قرن ۲۰ در کشورهای صنعتی جهان آغاز شد و هدف از ساخت چنین ساختمان‌هایی، کمک



دوشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۴ دی‌ماه سال ۱۳۹۳ |

۴ گزارش یک فرزانه فریدونی

معضلات زیست‌محیطی گریبانگیر استان‌های شمالی

خزر دوباره پسروی آغاز کرد

دچار آسیب شده بود. هم‌په پیش‌بینی می‌کردند که این روند پیشروی ادامه داشته باشد و برای این معضل به دنبال راهکارهایی بودند که اثرات خسارت‌زایی این پدیده به حداقل کاهش پیدا کند.

■ اشتباه در محاسبات و پیش‌بینی‌ها
وضعیت دریای خزر در این سال‌ها نشانگر نوسان در میزان سطح آب است و طبق گفته معاون سابق محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور در سال ۹۰، بالا و پایین رفتن آب خزر یک پدیده طبیعی است که دائم اتفاق می‌افتد و تراز آب خزر حالت سینوسی دارد زیرا در دریای خزر جزر و مد نداریم. سنسیدمحمد باقر نبوی می‌افزاید: اگر این موضوع را طی ۱۰۰ سال اخیر بررسی کنیم کاملاً مشخص خواهد شد که آب خزر از نوسان‌های بالایی برخوردار بوده است به طوری که در سال‌های ۶۸ تا ۷۲ آب خزر در سواحل ایران بالا آمد بسیاری از تأسیسات ساحلی آسیب دیدند، اسکله‌ها، بنادر، خانه‌ها و زمین‌های کشاورزی و جاده‌ها هم دچار آب گرفتگی شد و به مردم خسارت اقتصادی وارد آمد، اما از آن سال به بعد آب خزر فروکش کرد و حدود ۱/۵ تا ۲ متر پایین رفت. وی می‌گوید: یکی دو سال است روند بالا آمدن آب خزر به کندی خود را نشان می‌دهد به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود آب خزر یک تا ۱/۵ متر بالا خواهد آمد و بر اساس تجربیات این مسئله را نمی‌توان رد کرد. درست زمانی که همه سال‌های اینده خرد شد.

■ کاهش تراز آب دریا

از سال ۹۲ برعکس پیش‌بینی‌ها آب دریای خزر پسروی داشت و بر اساس گفته‌های مدیر مرکز ملی ارزش‌های زیست‌محیطی زیادی در آن این رو‌یالا آمدن سطح دریا مهم‌ترین موضوع نگران‌کننده‌ای است. محمدزاده می‌گوید: بیشترین میزان این نگرانی مربوط به روسیه و شمال دریاچه است که از طریق رودخانه ولگا و آب‌رسانی وارد آن می‌شود و بالا آمدن دریاچه به منطقه آسیب وارد می‌کند. طی این سال‌ها این مشکل خسارت‌های زیادی به‌وجود آورده بود و به‌طور مثال پیشروی و بالا آمدن سطح آب دریا تا ۲۰ سانتی‌متر بالا بیاید، برنامه‌ریزی‌ها، ساخت و سازها و به کارگیری تأسیسات و تجهیزات را بر مبنای اصل پیشگیری بگذاریم تا به سرمایه‌هایی که در همان زمان رئیس سابق سازمان حفاظت محیط‌زیست

یکی از راه‌حل‌های مناسب جهت اسکان مردم در شهرهای بزرگند.

■ مجتمع‌هایی که خاک می‌خورند

در دهه‌های اخیر افزایش جمعیت شهری و نیاز به داشتن مسکن، سبب شد تا عده‌ای سرمایه خود را به سمت احداث اینگونه واحدها روانه کنند، در این بین گروهی از برج‌سازها برای کسب درآمدهای بیشتر با الگو گرفتن از مدل‌های غربی اقدام به ساخت انواع و اقسام اینگونه سازه‌ها کردند درحالی‌که ابتدا استقبال از این واحدها از سوی برخی از افراد بسیار خوب بود اما به تازگه تب شدنی اینگونه برج‌ها در برخی مناطق فروکش کرد و خیلی از این مکان‌ها بلا استفاده ماند. این بار افراد سودجو با الگو گرفتن از برج‌های تجاری ساخته شده در کشورهای غربی و برخی از همسایگان جنوبی اقدام به ساختن کردند اما طولی نکشید که قیمت بالای خرید و یا اجاره آنها سبب شد تا اکثر آنها بدون مشتری بماند. حسن قاسمی که در زمینه ساخت برج‌های مسکونی تجاری فعالیت دارد در این باره می‌گوید: در حالی که تا چند سال پیش استقبال خوبی از ساخت برج‌های مسکونی می‌شد اما با بی‌مشتری ماندن این سازه‌ها و کودر خرید و فروش، سازندگان، سرمایه‌خوران به سمت ساخت‌مجتمع‌های تجاری سوق دادند که البته تا مدتی استقبال از این واحدها خوب بود اما اکنون به علت به صرفه نبودن، کمتر کسی حاضر می‌شود سرمایه خود را صرف خرید این واحدها کند. وی برای اثبات ادعایش می‌گوید: اگر سری به مجتمع‌های ادعایی در سطح شهر تهران بزنید به راحتی با این موضوع مواجه خواهید شد و می‌بینید که این مجتمع‌ها در حال خاک خوردن است و حتی با تسهیل شدن شرایط واگذاری مشتری ندارد.

هرچند این معضل در بسیاری از کلاشهرهای کشور وجود دارد که در جای خود نیاز به بررسی دارد اما در این میان تبریز از جمله مکان‌هایی است که در چند سال اخیر با موجهی از احداث مجتمع‌های تجاری

روبه‌رو شده است؛ بسیاری از این واحدها که گاه چند سال از احداثشان می‌گذرد بدون مشتری مانده و این موضوع سبب شده مشکلات بسیاری برای شهروندان ایجاد شود. درحالی‌که شهردای‌ها باید بر اینگونه ساخت‌وسازها نظارت داشته باشند و از ایجاد بدون ضابطه این واحدها جلوگیری کنند، اما نیاز به کسب درآمد برای اداره شهر سبب شده تا برای احداث اینگونه مجتمع‌ها مجوز صادر شود. سعیدحاجی‌زاده رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تبریز در این خصوص می‌گوید: اینجا که سود کاربری‌های تجاری بیشتر از مسکونی است، لذا سرمایه‌گذاران اقدامات تجاری درباره بیمه به سال سرمایه‌گذاری در بخش‌های دیگر ندارند و تنها سرمایه خود را در احداث مجتمع‌های تجاری به کار می‌گیرند. وی می‌افزاید: متأسفانه برای احداث مجتمع‌های تجاری در تبریز سرمایه‌های مشخص نشده‌و در قانون محدودی برای احداث این مجتمع‌ها تعیین نشده است و از سوی دیگر نظارت کافی در این خصوص وجود ندارد که باید به این موضوع رسیدگی شود.



افزایش حجم صادرات و ترانسفر محصولات کشاورزی هر مژگان از عمان

۴ هر مژگان
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هر مژگان از افزایش حجم صادرات و ترانسفر محصولات

کشاورزی هر مژگان از طریق بنسادر کشور عمان خبر داد. ناصر حیدری بوری با تأکید بر اقتصادی کردن کشاورزی گفت: با شناسایی ظرفیت‌های عمان برای افزایش حجم صادرات و ترانسفر محصولات کشاورزی هر مژگان از طریق این کشور اقدام می‌کنیم. وی فروش محصولات پس از تولید را یکی از مؤلفه‌های اقتصادی کردن کشاورزی دانست و اظهار داشت: صادرات صیفی و سبزی یکی از برنامه‌های محوری است که پس از اجرایی کردن تفاهمنامه فی مابین استان مسندم عمان و استان هر مژگان، ظرفیت شناسی و عملیاتی می‌شود. حیدری بوری در ادامه بیان داشت: یکی از برنامه‌هایی که براساس برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، درصدد عملیاتی کردن آن هستیم صادرات محصولات صیفی و سبزی استان است که در شرایط تولید مناسب و مطلوبی قرار دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی هر مژگان اظهار امیدواری کرد: تحقق این امر با ترانسفر کردن محصولات کشاورزی به سایر کشورهای از طریق کشور عمان صورت گیرد. وی با اشاره به حجم کم مبادلات محصولات کشاورزی ایران از طریق بنادر استان هر مژگان با کشور عمان افزود: اکثر محصولات تره‌بار استان هر مژگان به سمت بازارهای کشور امارات صادر می‌شود و تاکنون کشور عمان کمتر درخواست داشته است. حیدری بوری در پایان اظهار امیدواری کرد: با افزایش سطح مناسبات و شناسایی ظرفیت‌ها و همچنین با افزایش درخواست کشور عمان، حجم مبادلات محصولات کشاورزی را ارتقا بخشیم.

راه‌اندازی بخش پیوند اعضا و جراحی کبد در بیمارستان نمازی شیراز

۴ فارس
رئیس دانشکده پزشکی شیراز از راه‌اندازی بخش ویژه پیونداعضا و جراحی کبد، مجاری

صفراوی و لوزالمعده در مرکز آموزشی – درمانی نمازی شیراز خبر داد.
محمدباقر خسروی با بیان جایگاه دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان قطب پیوند کبد در ایران و خاور میانه، اظهار داشت: با تغییر برنامه درسی دانشجویان، رشته فلوشیپ پیوند کبد به رشته پیوند اعضا و جراحی‌های کبد، مجاری صفراوی و لوزالمعده تبدیل شد. وی گفت: در راستای ارتقای سطح آموزشی دستیاران فلوشیپ، بخش‌های پیوند اعضا و جراحی‌های کبد، مجاری صفراوی و لوزالمعده بازسازی شد و به صورت آموزشی، در اختیار گروه‌های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز قرار گرفت. رئیس دانشکده پزشکی شیراز در ادامه سخنان خود افزود: بخش‌های پیوند اعضا مانند پیوند کبد، لوزالمعده، روده و پیوند چند ارگانی در شیراز، انجام می‌شود و اکنون این بخش‌ها بر اساس برنامه‌های مدون وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت آموزشی در اختیار گروه‌های جراحی پیوند اعضا قرار گرفته است.

هفتمین اجلاسیه ۵۹۰ شهید و ایثارگر روحانی استان اصفهان برگزار می‌شود

۴ اصفهان
هفتمین اجلاسیه ۵۹۰ شهید و ایثارگر روحانی استان اصفهان

۸ بهمنماه در اصفهان ویژه گرامی‌رزار می‌شود.
دبیر اجرایی کنگره شهیدا و ایثارگران استان اصفهان با اعلام این خبر تصریح کرد: این اجلاسیه پنج‌شنبه هشتم بهمن در اصفهان برگزار می‌شود.
مظاهر محمدی اظهار کرد: از ۳۰ استان کشور، حوزه علمیه اصفهان بیشترین تعداد طلبه و روحانی شهید را از خود اختصاص داده است. دبیر اجرایی کنگره شهیدا و ایثارگران استان اصفهان، درصد شهدای روحانی اسان اصفهان نسبت به کل شهدای روحانی کشور را ۱/۴۶ درصد دانست و بیان کرد: آمار طلاب و شهدای روحانی حوزه علمیه استان اصفهان یک ششم کل طلاب و روحانیون شهید کشور است. وی گفت: هفتمین اجلاسیه شهدای روحانی با محوریت شهید بزرگ‌یزد روحانی استان اصفهان در سال ۹۴ «شهید حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی بشارت» برگزار می‌شود. دبیر اجرایی کنگره شهیدا و ایثارگران استان اصفهان یادآور شد، شهید محمدتقی بشارت متولد شهرستان دهاقان اصفهان بود که در سال ۶۰ توسط منافقین کوردل در تهران ترور و در قبرستان شیخان قم به خاک سپرده شد.



آزادی ۲۰۰ زندانی جرائم غیر عمد استان البرز

۴ البرز
مدیرعامل ستاد ده استان البرز با بیان اینکه ۲۰۰ زندانی جرائم غیر عمد استان

البرز با بدهی بالغ بر ۲۶۴ میلیارد ریال آزاد شدند، گفت: در حال حاضر ۳۰۰ زندانی واحد شرایط آزادی در استان البرز وجود دارد.
محمدقادر مقدسی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی به منظور کاهش ورود مجرمان جرائم غیر عمد غیر کلاهبردار، به زندان نیز جز وظایف این ستاد در راستای پیشگیری به شمار می‌آید، اظهار داشت: امید است شرکت‌های بیمه در راستای آزادی دربار بیمه به سال آتی محول نشود. مدیرعامل ستاد ده استان البرز با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰۰ زندانی جرائم غیر عمد به همت خیرین، گذشت شایگان و اقدامات ستاد ده استان البرز آزاد شده‌اند، خاطر نشان کرد: ۲۶۴ میلیارد ریال میزان بدهی این زندانیان بوده است. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر ۳۰۰ زندانی واحد شرایط آزادی می‌برند، تصریح کرد: از مجموع ۲۶۴ میلیارد ریال بدهی مذکور ۱۰۰ میلیارد ریال توسط گذشت شایگان تأمین شده است.